
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(п’ятнадцята  сесія восьмого скликання) 

 
27  квітня  2018 року                

смт.Козелець                                  

                                              

№ 20-15/VІІІ 

 

Про затвердження Положення про  

порядок оплати за навчання учнів та  

слухачів вечірніх платних груп в  

Міжшкільному навчально-виробничому  

комбінаті Козелецької селищної ради 

  
 

 Відповідно до Закону України «Про позашкільну освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796 «Про затвердження 

переліку платних послуг, які можуть надаватись навчальними закладами, 

іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 

комунальної власності», Статуту Міжшкільного навчально-виробничого 

комбінату Козелецької селищної ради, селищна рада  вирішила:  

1. Затвердити Положення про порядок оплати за навчання учнів та 

слухачів вечірніх платних груп в Міжшкільному навчально-виробничому 

комбінаті Козелецької селищної ради, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку 

та інвестиційної діяльності.                    

                               

 

Селищний голова                                О.Б. Дмитренко 



Додаток  

до рішення п’ятнадцятої сесії 

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 

від 27 квітня 2018 року 

                                                                                                             № 20-15/VIII 

 

Положення  

про порядок оплати за навчання учнів та слухачів вечірніх платних груп 

в Міжшкільному навчально-виробничому комбінаті Козелецької 

селищної ради 

1. Загальні положення 

        1.1.  Це Положення розроблено відповідно до Закону України «Про 

освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796       

«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватись 

навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що 

належать до державної і комунальної власності», Статуту Міжшкільного 

навчально-виробничого комбінату Козелецької селищної ради та інших 

нормативно-правових актів. 

        Дане Положення регламентує порядок оплати та надання пільг по оплаті  

за надання допрофесійної, професійної, профільної освіти, здійснення 

курсового навчання, перепідготовки учнів та слухачів Міжшкільного 

навчально-виробничого комбінату Козелецької селищної ради 

 1.2. Це Положення поширюється на навчальний заклад, що належить 

до комунальної власності Козелецької селищної ради, а саме на 

Міжшкільний навчально-виробничий комбінат Козелецької селищної ради. 

 1.3. Плата за навчання встановлюється згідно постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796       «Про затвердження 

переліку платних послуг, які можуть надаватись навчальними закладами, 

іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 

комунальної власності», кошторису та  калькуляції. 

 1.4. Розмір плати за навчання в Козелецькому МНВК затверджується 

щорічно рішенням сесії Козелецької селищної ради   ( при умові реєстрації 

вечірніх-платних груп ) за відповідним поданням  директора Міжшкільного 

навчально-виробничого комбінату Козелецької селищної ради і діє 12 місяців 

з дня затвердження сесією. 

 1.5. Директор Міжшкільного навчально-виробничого комбінату 

Козелецької селищної ради  доводить встановлений розмір плати за  



навчання до відома громадськості. 

 

2. Порядок внесення плати за навчання у Міжшкільному навчально-

виробничого комбінаті Козелецької селищної ради 

2.1. Плата за навчання вноситься у безготівковій формі  на 

розрахунковий рахунок навчального закладу. 

2.2. При заборгованості  в слухачів та учнів  плати за навчання 

документи про закінчення навчального закладу не видаються. 

 

3. Пільги по оплаті за навчання в Міжшкільному навчально-

виробничого комбінаті Козелецької селищної ради 

Перелік документів для застосування пільг, термін їх подання та 

періодичність поновлення доводиться до відома громадськості 

адміністрацією закладу. 

 

4. Звільнення та зменшення плати за  навчання при  наданні                        

відповідних документів надаються учням ( слухачам ), які не 

досягли 18-річного віку, а саме: 

- учні  із багатодітних сімей   - 50%; 

- учні -  повні сироти  - 100%; 

- учні позбавлені батьківського піклування - 50%; 

- учні з малозабезпечених сімей (довідка з центру соціального захисту) - 50%;   

- учні, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків в зоні   

  проведення  АТО – 70%;              

- учні, які втратили годувальника ( напівсироти )  - 50%; 

- учні - інваліди I та II групи  - 50%; 

- учні учасників бойових дій (АТО) -50%; 

- студенти навчальних закладів на території Козелецької громади - 20%. 

 

 Передбачені цим Положенням вищевказані пільги можуть 

застосовуватись  лише по одному виду із зазначених видів пільг до слухачів 

та учнів. 

 

5. Планування та використання коштів від плати за 

навчання в Міжшкільному навчально-виробничого комбінаті 

Козелецької селищної ради 

  

 5.1.  Облік видатків та надходжень, нарахування плати за навчання та 

контроль покладається на відділ бухгалтерського обліку та звітності 



управління освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької селищної 

ради. 

 5.2. Плата за навчання зараховується до власних надходжень комбінату 

і спрямовується на виконання навчальних планів, матеріальні витрати, 

пов’язані з навчально-виховною роботою, оплату праці,  матеріального 

стимулювання працівників, зміцнення матеріально-технічної бази закладу, 

соціальний захист трудового колективу. 

 

                            6. Прикінцеві положення 

 6.1.  Дане Положення набирає чинності з моменту його затвердження 

рішенням сесії Козелецької селищної ради. 

 6.2. Зміни та доповнення до Положення можуть вноситися відповідно 

до нормативно-правових актів України, що регламентують дане питання. 

    

 

Секретар селищної ради                                                                        Н.І. Лугина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


